
Svensk galoppsport uppmanar ATG att pausa/inhibera beslut om att ej erbjuda spel på hinderlopp 

ATG meddelade 1 februari 2024 att de inte längre skall erbjuda spel på hinderlopp i Sverige. 

Informationen delgavs vid ett extra stämmomöte för Svensk Galopp dagen innan. Sen tidigare 

erbjuder ATG ej spel på utländska hinderlopp. ATGs styrelse meddelades vid ett möte 6 december 

2023. Svensk Galopps representant hade i förväg meddelat att han ej kunde närvara på 

styrelsemötets senare del och blev därför ovetande om denna information, som gavs som sista punkt 

(övrig fråga) på mötet. Det har framkommit att ATG tidigare begärt in en rapport på hästar som 

skadats eller avlivats (oklart vad som redovisats) i samband med hinderlopp från SG.                    

Denna rapport har undanhållits föreningen Skandinavisk Hindersport (SHS), Svensk Galopps 

hästvälfärdsgrupp och tävlingskommitté samt de tre galoppsällskapen som äger Svensk Galopp.  

Vi anser att beslutet är illa underbyggt och beredningen skett under anmärkningsvärda former. 

- ATG kan ha tagit sitt beslut att inte erbjuda spel på svenska hinderlopp på ett sätt som ej är 

giltigt eller vedertaget för bolagsstyrelser och på felaktiga grunder  

- ATG har ej beaktat det djurskyddsarbete som görs för att minimera skador och dödsfall inom 

galoppsporten och ej beaktat att sätta in hindersporten i sitt sammanhang 

- Det har brustit i informationen och involveringen av erkända organ och föreningar inom 

galoppsporten. 

Rapporten till ATG 

Underlaget i den rapport som skickats till ATG har uppenbart varit ett viktigt argument för beslutet 

att ej erbjuda spel på svenska hinderlopp. Då vi ännu ej fått ta del av rapporten är den svår att 

specifikt kritisera, men baseras den på svenska hinderlopp så finns det stora invändningar om vilka 

slutsatser man kan dra av data från de relativt få starter som görs. Enligt statistiker så är det omöjligt 

att skilja slumpmässiga variationer från verkliga förändringar eller förekomster i de bakomliggande 

riskerna för sjukdom eller skada och bör därför inte vara underlag för beslut. 

Forskning 

Det har sen 1990 talet förekommit omfattande forskning kring vad som ökar risken för skador och 

dödsfall i galoppsporten. Identifierade faktorer har sedan kunnat effektueras i arbetet på 

galoppbanorna. I Storbritannien har British Horse Racing Authority (BHA) stött och tagit åt sig denna 

forskning och genomfört i handling. Detta har inneburit att fallrisker på hinder minskat, skötsel av 

underlag förbättrats, distanser justerats, samt visat på träningens betydelse etc. Det finns i 

Storbritannien en fallande trend på förekomsten av fatala skador vilken totalt sett nu ligger på 0,21% 

av startande hästar. För hindersporten ligger den på 0,43%. Det är dessa data som vi behöver förhålla 

oss till.   

Svenskt arbete med djurskyddet i hinderlopp  

Hindersporten har varit föregångare i arbete för ett bra djurskydd. Hindersporten först med förbud 

av spöanvänding, dubbla inspektioner av hästarna innan löp på Bro Park. Vidare medverkade 

hindersporten till att banor och hinder blev hästvänliga vid planering och anläggning av 

hinderbanorna på Bro Park. Föreningens ledning hade diskussioner med banansvariga på Bro Park i 

maj 2023, vilket ledde till klara förbättringar av banunderlaget senare under säsongen. Många 

hinderhästar tävlar som äldre. Genomsnittsåldern för hästar som startade i steeplechase under 2023 

var nästan 9 år. 



Galoppsporten  

Vi anser att svensk galoppsport är en helhet där varje del är viktig för att sporten skall kunna 

utvecklas positivt. Hindersporten är en viktig ingång och en viktig utpost av galoppsporten utanför 

storstadsregionerna genom att man inte behöver vara på en galoppbana för att kunna träna adekvat. 

Spridningseffekterna av detta har inte undersökts, ej heller exploaterats. 

Yrkande  

Vi uppmanar ATG att i första hand inhibera/pausa beslutet att inte erbjuda spel och sändningar på 

svenska hinderlopp därför att: 

- underlaget sannolikt är otillfredsställande och att  

- beslutet saknar förankring i hela Svensk Galopps organisation  

  
I den uppkomna situationen så behövs det tillsättas en ordentlig utredning som belyser 

hindersportens risker, djurskydd och hur man kan arbeta för att minska på riskerna, med t ex BHA 

som förebild. Som underlag bör relevant forskning användas och t ex det arbete som BHA gjort 

genom åren. I utredningen måste ingå en fördjupad konsekvensanalys kring hur galoppsporten 

hanterar hela sitt djurskyddsarbete och varumärke. 

En vidareutvecklad handlingsplan som hanterar hela galoppsportens djurskyddsrelevanta delar 

behöver upprättas med tydliga ansvarsområden för bana, hinder, veterinär, sportchef, tränare och 

ryttare.  

ATGs och Svensk Galopps roller som spelarrangör resp. tävlingsarrangör och de avgränsningar som 

respektive organisation avseende områden inom sport, djurskydd, värdegrundsarbete etc. behöver 

klargöras betydligt bättre då SG är delägare i ATG. ATG har uppdraget att säkra den ”långsiktiga 

utvecklingen av trav- och galoppsporten genom att erbjuda spel på ett ansvarsfullt sätt” (ATG). Att ta 

bort delar av SGs tävlingar från spel anser vi inte uppfyller detta uppdrag. 

ATG behöver stödja och medverka till en positiv utveckling av hela galoppsporten! 

 

2024-02-13 

Stockholms Galoppsällskap              Göteborgs Galoppsällskap          Skånska Fältrittklubben 

                            

Styrelsen SGS               Styrelsen GGS          Styrelsen SFK 

Eva Mc Laren                                         Susanne Sivrup Rosenqvist         Håkan Birger                                                  

Ordf.               Ordf.           Ordf.                                                    

 

Skandinavisk Hindersport              Amatörryttarklubben          Bro Park Tränarförening 

Styrelsen SHS               Styrelsen ARK          Styrelsen BPT 

K-B Wirenstål               Hans Engblom           Caroline Malmborg 

Ordf.               för ARK:s styrelse                                    Ordf.   


